
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 

 

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000196/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA  Nº: 178 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 
EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso  de  suas 

atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72, da  Lei  nº 14.133/2021  e  conforme  

o  que  consta  do  Processo  nº  000196/25 , AUTORIZAR a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 

REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NO VEICULO FBI-3503 - PROTOCOLO: 4998/2025; no valor de 
R$ 6.408,00 (seis mil, quatrocentos e oito reais). 

 

 
 
ITEM 

17369 
CÓDIGO 

56.023.737 ALEXANDER JANINI 
CNPJ: 56.023.737/0001-84 
MARIA RANIERI, 10-060 BLOCO 1APT 11 - 
PARQUE VIADUTO, BAURU - SP, CEP: 17055-
175 
TELEFONE: 1498261086 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDADE QUANTIDA

DE 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 051.002.10
6 

TAMBOR DE FREIO UN 2 1.450,00 2.900,00

2 051.002.10
7 

ROLETES PATIM DE FREIO UN 4 36,00 144,00

3 004.015.91
3 

MOLA PATIM FREIO UN 2 17,00 34,00

4 051.002.10
8 

JOGO LONA DE FREIO UN 1 280,00 280,00

5 012.001.77
9 

ALINHAMENTO E BALENCEAMENTO / MÃO 
DE OBRA 

SER 1 3.050,00 3.050,00

  TOTAL DO PROPONENTE    6.408,00
 

 

 
Taguaí-SP, 11 de julho de 2025 

 

 

 
 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 


